UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NGỌK BAY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VX
	Ngọk Bay, ngày     tháng 10 năm 2025

	Về việc kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân trong việc giải quyết thủ tục hành chính

    Kính gửi:
- Trưởng phòng Kinh tế xã Ngọk Bay;
- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Ngọk Bay.

Ngày 08/10/2025, Trung tâm Phục vụ hành chính công xã có Báo cáo số 21/BC-HCC về tình hình tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;
Sau khi xem xét nội dung báo cáo của Trung tâm phục vụ hành chính công, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu:
1. Trưởng phòng Kinh tế xã khẩn trương tổ chức họp kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân có liên quan trong việc:
- Không chấp hành Quyết định số 226/QĐ-UBND, ngày 14/8/2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Bay về việc phê duyệt danh sách công chức được cử đến làm việc tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã.
- Chậm trễ trong việc tham mưu, giải quyết các thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân, nhất là trong lĩnh vực đất đai; có nội dung chưa đảm bảo quy trình, quy định của pháp luật.
Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên và gửi về Uỷ ban nhân dân xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội xã) trước ngày 20/10/2025.
2. Giao Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội dung Công văn này; đồng thời, tham mưu, đề xuất Uỷ ban nhân dân xã xem xét, có hình thức xử lý kỷ luật phù hợp đối với tập thể, cá nhân có vi phạm theo đúng quy định của pháp luật.
Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;
- Trung tâm phục vụ hành chính công;
- CVP, PCVP HĐND-UBND xã;
- Lưu: VT,UB(VP).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An